ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.06.2015                                                                                                                    № 11
с. Топчиха

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, районный Совет депутатов  решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 63 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава района                                                                                              Е.В. Лунько

Утвержден
решением районного Совета депутатов               от __________ 2015 №_____

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления Администрацией Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги

	Получение документа, выдаваемого учреждениями образования, учебными центрами после прохождения обучения, подтверждающего прохождение краткосрочного обучения субъектами малого предпринимательства.
	Предоставление начинающим субъектам малого  предпринимательства целевых грантов (на создание собственного бизнеса)

	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

	Приём документов, выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	Изготовление проектной документации, положительных заключений экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, указанных в части 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации, соглашения о проведении реконструкции, определяющего в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции.
	Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	Изготовление проектного обоснования, выполненного индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, имеющим допуск к определенному виду или видам работ, выданный саморегулируемой организацией в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, сведения о которой внесены в государственный реестр саморегулируемых организаций и которые основаны на членстве индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц, выполняющих инженерные изыскания или осуществляющих архитектурно-строительное проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства